
Burdur'da 12 yıldır esnaflık 
yapan Emel Keleş, iş hayatında-
ki azmi ve kararlılığıyla girişim-
ci kadınlara ilham vermeye 

devam ediyor. 

Çay ocağı işletmeciliğiyle 
başladığı yolculuğunu bugün 
kendi gözleme dükkanını açarak 
sürdüren Keleş, karşılaştığı 
önyargılara rağmen yılmadan 
çalışarak başarıya ulaştı. Kadınla-
rın her sektörde var olabileceğini 
kanıtlayan Keleş, girişimci olmak 

isteyen kadınlara cesaret 
çağrısında bulunarak, 

ekonomik bağımsızlığın 
önemine dikkat 

çekiyor.

Burdur’un sokaklarında, tarlala-
rında, fabrikalarında ve iş 
yerlerinde emeğiyle, azmiyle ve 
kararlılığıyla var olan kadınlar, 
üretimden yönetime kadar 
hayatın her alanında kendilerini 
kanıtlamaya devam ediyor. 

Kadınlar artık sadece evde 
değil, sanayide de üretimin tam 
merkezinde yer 

alıyor. Burdur’daki tarım malze-
meleri imalatı yapan bir fabrika 
olan İnci Tarım’da çalışan kadınlar, 
‘8 Mart Dünya Kadınlar Günü’n-
de Burdur Yeni Gün Gazetesi’ne 
konuşarak iş hayatındaki dene-
yimlerini ve kadın emeğinin 
gücünü anlattı.

İmalat sektöründe titizlikle-
riyle ön plana çıkan kadınlar, zor- 
lu iş koşullarına rağmen işlerini 
severek yaptıklarını ve kadınların 
daha fazla çalışma hayatına katıl- 
maları gerektiğini vurguladı.
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Ticaret Bakanı Ömer Bolat, 2024'te kadın çalışanların ihracata 
katkısının 2013'e göre yaklaşık iki kat artarak 60,1 milyar dolara 
yükseldiğini, toplam ihracattaki payın ise yüzde 23,6'ya ulaştığını 
bildirdi.

Bolat, 8 Mart Dünya Kadınlar Günü dolayısıyla yaptığı yazılı 
açıklamada, Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan'ın 2025'i "Aile 
Yılı" olarak ilan ettiğini hatırlattı.
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Türk kadınları, hayatın her 
alanında olduğu gibi sporda da 
başarılarıyla öne çıkıyor.

Voleyboldan güreşe, 
bokstan tekvandoya birçok 
branşta kadın sporcular, ulusla-
rarası organizasyonlarda 

ay-yıldızlı bayrağı başarıyla 
temsil ediyor.

Kadın sporcular, 1936 Berlin 
Olimpiyatları'na katılarak bir ilki 
başaran Halet Çambel ve Suat 
Fetgeri Aşeni'nin açtığı yoldan 
giderek Türk sporunun gururu 
olmaya devam ediyor.

.
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Kadın çalışanların
İHRACATA KATKISI

60,1 milyar dolara ulaştı

Tarih yazan Türk
kadın sporcular

Türkiye ve 
AB'de 

KADINLARIN
istihdam ve 

işgücüne 
katılımı 

ne durumda?
5’TE

BURDUR’UN ÇALIŞKAN ve

Yeni Gün ekibinden ‘Kadınlar Günü’ içerikleri

AZiMLi KADINLARI

KAYNAK, MONTAJ, TORNA HER İŞ ONLARDA

AA’dan 
‘Kadınlar 

Günü’ özel 
içerikleri

“AYAKLARINIZIN
ÜSTÜNDE DURMAKTAN

KORKMAYIN!..

   



Burdur Belediyesi ‘8 Mart Dünya Kadınlar 
Günü’ne özel kadınlar Matinesi düzenliyor.

‘8 Mart Kadınlar Günü’ matinesi ile ilgili 
açıklama yapan Burdur Belediye Başkanı 
Ercengiz, “Kadınlar yalnızca anne değil; 
doktor, mühendis, öğretmen gibi birçok 
meslek grubunda yer alarak ülkemizin 
kalkınmasına ve gelişmesine büyük katkılar 
sunmaktadır.

 Sevgileri, emekleri ve fedakârlıkları ile 
hayatımıza anlam katan tüm kadınlarımızın  
8 Mart Dünya Kadınlar Günü’nü en içten 
dileklerimle kutluyor, sağlık, mutluluk ve 
başarılarla dolu bir gelecek diliyorum.

 8 Mart 2025 Cumartesi günü Burdur 
Belediyesi Konferans ve Sergi Salonunda Saat 
20.30’da düzenleyeceğimiz eğlence programı-
na Tüm kadınlarımızı bekliyoruz” dedi.

Az çok ilgilenenlerin bilecekleri veya hatırlayacakları 
ve dünya genelinde oldu gibi, 8 Mart tarihi ülkemizde de 
‘’Kadınlar Günü’’ olarak kutlanıyor. O nedenle ben daha 
yazımın başında tüm kadınlarımızın kızlarımızın günlerini 
kutluyor, tamamına sağlık, sıhhat ve afiyetler diliyorum… 
Ve şimdi de bilmeyen ya da unutan sevgili okurlarıma bu 
günün hikâyesi hakkında kısa bir bilgi alıp vermek, ondan 
sonra da kendi görüş ve düşüncelerime geçmek istiyo-
rum:

Şöyle ki; bu adı var kendisi yok ya da uygulaması 
olmayan gün, 8 Mart 1857 tarihinde, sözde insan ve kadın 
hakları savunucusu olan, aslında dünya da milyonlarca 
kadın, kız ve çoluk çocuk katledilirken sessiz kalan, dolayı-
sıyla da destekleyen Amerika’nın Nev York Kentinde ve 
tekstil sektöründe çalışan kadınların; düşük ücretli ve köle 
gibi, insan onuruna yakışmaz bir şekilde çalıştırılmalarını 
protesto etmek için başlattıkları esnâ da çıkan yangın da 
129 işçi kadının diri diri yanmasıyla başlamış olan bir 
günün sene-i devriyesi olduğu için, dünya genelinde de 
ülkemizde de ‘’Dünya Kadınlar Günü’’ olarak kutlanıyor!   

Yine az çok ilgilenenlerin bilecekleri gibi Hükümet, 
2012 yılında Ailenin korunması ve Kadına Yönelik Şiddetin 
Önlenmesine dair bir yasa çıkardı. Bendeniz de ‘inanmış 
bir mûmin ve delikanlı bir erkek, hiç kızı olmamış ve karısını 
dövmemiş bir koca olarak’ kadınların bizim baş taçlarımız, 
çünkü onların bizim herhangi bir şekilde yakınlarımız 
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olduklarını hatırlatmak, dolayısıyla da onlara yapılan her türlü 
işkencenin veya uygulanan büyüklü küçüklü şiddetin karşısında 
olmamız gerektiğini vurgulamak istiyorum. Ancak, ben şahsen 
genelde kadınların, özelde de çocukların, hattâ korunmaya 
muhtaç olan insanların kanun veya yasadan önce vicdanlarda, 
inançlarda imanlarda ko- runması gerektiğine inanıyorum. O 
nedenle, bundan 13 yıl önce yürürlüğe giren söz konusu yasanın 
aileyi ve kadını koruyamadığı gibi, işkenceyi daha da artırdığını 
aşağıda vereceğim tarih ve sayılarla kanıtlamak istiyorum:

Şöyle ki; 2010 yılında 180 kadın, 2011 yılında 121 kadın katle-
dilirken, söz konusu yasanın yürürlüğe girdiği yıldan itibaren 
katledilmelerde önemli bir artış yaşanmış; meselâ 2012 yılında 210 
kadın, 2019 yılında 474 kadın katledildiği gibi, 2022 yılında 334 
kadın öldürülmüş ve 245 kadının ölümü de şüpheli bulunmuş 
maalesef! Ayrıca, 2012 yılında açılan boşanma davası 190 bin 564 
iken, 2020 yılında bu sayı 246 bin 561’e yükselmiş, yani şiddet 
uygulamalarında olduğu gibi boşanma oranlarında da yüzde 
30’luk bir artış olmuş!

Kısacası ve açıkçası, kadınları kızları yasaların koruyamadığı 
ve koruyamayacağı da gibi, kadına yönelik fiziksel şiddetin yanı 
sıra ekonomik, psikolojik ve cinsel şiddetin türlerinde de boşanma 
oranlarında da büyük bir artışlar olmuş maalesef! O nedenle, ben 
şahsen ‘söz konusu yasa gözden geçirilmeli ve milletimizin inanç 
yapısına, örf ve âdetlerine, gelenek ve göreneklerine uygun hâle 
getirilmeli!’ diyorum.

EŞLERİNİ EVDEN UZAKLAŞTIRARAK KADINLARI
KORUYAMAYACAĞIZ-KORUYAMADIĞIMIZ GİBİ

ONLARI DAHA DA RİSK ALTINA… SOKUYORUZ!
Türkiye Aile Meclisinin (TAM) açıkladığı verilere göre, 2015 

yılında 269 bin 259, 2016 yılında 318 bin 363, 2017 yılında 410 bin 
934, 2018 yılında 516 bin 132, 2019 yılının kasım ayına kadarki 
zaman dilinde ise 442 bin 935 aile reisi veya ferdi evinden yerin-
den uzaklaştırılmış. Yani Ülkemiz de ve 2015 ile 2019 yılları arasın-
da evinden yerinden uzaklaştırılan, dolayısıyla da aile bağlarından 
koparılan ve dostlarından uzaklaştırılan anne sayısını bilmiyorum 
ama baba sayısı 2 milyona yaklaşmış durumda! Ki, bu konu da 
alınan ya da verilen kararlar da hiçbir delil, bilgi veya belge ya da 
şahit şartı aranmamış! Yani uzaklaştırmaların tamamı eşlerin sa- 
dece beyanlarına dayanılarak verilmiş… Oysa bizim mer’i yasaları-

mıza veya medenî kanunumuzun ilgili maddesine göre, aksine bir 
hüküm bulunmadıkça, tara�ardan her biri, hakkını dayandırdığı 
olguların varlığını ispatlamakla, yani müdde-i, (iddia sahibi) iddia-
sını ispatlamakla yükümlüdür! Ancak, söz konusu yasaya göre, 
şiddetin uygulandığına dair herhangi bir bilgi, belge, emâre, delil 
veya şahit olmaksızın evin bireylerini evinden yerinden uzaklaştır-
ma kararları alınıp verilebiliyor! 

Gerisi neyse ne amma, evinden yerinden uzaklaştırılan birey-
ler için doğru dürüst bir rehâbilite uygulaması yapılmıyor veya 
eğitim verilmiyor… Dolasıyla da söz konusu yasa yarar yerine zarar 
veriyor!

Kısacası ve açıkçası; ister kadın olsun ister kız, isterse erkek 
olsun, insanları yasalardan ziyade îmanla inançla, yani Allah (c.c) ya 
da âhiret korkusuyla koruyabiliriz… Çünkü, yasalar ve cezalar insan-
ları bir yere kadar koruyor, kollayıp gözetebiliyor… Sözün bittiği ve 
yasaların sökmediği veya kimsenin görmediği yerde insanlar birbir-
lerine her türlü kötülüğü-işkenceyi yapıyor-yapabiliyorlar!

“Ya ne edelim, nasıl yapalım?’’ diye bir soru da sorulacak 
olursa, ben mücrim de ‘evli eşlere ve evlenecek olan bîkârlara, Hz. Ali 
(r.a) ile Peygamber Efendimiz (sav)’in sevgili kızı Hz. Fatıma Annemi-
zin ve benzer evlilik hayatlarını sürdüren sâlihlerin ve sâlihâların 
hayatlarını örnek alalım!’ derim.

Velhâsıl-ı kelâm, hülâsâ-i netice; aile ve kadına, hattâ eşlerin 
birbirlerine uyguladıkları ya da uygulayacakları şiddetlerin, günü-
müzün moda tâbiriyle mobbinglerin önüne sözleşmelerle, yasa- 
larla ve milli(!) eğitim veya ulusal ya da uluslararası kurallarla değil, 
millî ve dîni eğitimlerle geçilebilir!’ diyor, her şeye rağmen kadınla-
rımızın günlerini kutluyor herkese saygılar sunuyorum.
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Bismillahirrahmanirrahim;
Allahım! Senin için oruç tuttum, 
sana inandım, sana güvendim.

Senin rızkınla orucumu açtım ve 
Ramazan ayının

yarinki orucuna da niyet ettim.
Benim geçmiş ve gelecek 

günahlarımı bağışla.
AMİN...

HER ŞEYİMİZ OLAN KADIN VE KIZLARIMIZIN
GÜNLERİ KUTLU, KENDİLERİ MUTLU OLSUN

DOĞRUSU BİZ, CÂHİLİYE DÖNEMİNDE KADINLARA
HİÇ ÖNEM-DEĞER VERMEZDİK. NİHAYET ALLAH
(c.c), İSLÂMIN GELİŞİYLE KADINLAR HAKKINDA

ÂYETLER İNDİRDİ VE ONLARA BİRÇOK HAK TANIDI!
Hz. Ömer (r.anhe)

İZZETİ HAKK TA ARAMAZ İSEN, BÂTIL SENİ 
ZİLLET İÇİNDE YAŞAMAYA MAHKÛM EDER!

Tevekkül Gemisi

Burdur Belediyesi, ‘8 Mart Dünya Kadınlar Günü'ne özel olarak kadınlar matinesi düzenleye-
cek. Burdur Belediye Başkanı Ali Orkun Ercengiz, kadınların ülke kalkınmasındaki önemli 
rollerine vurgu yaparak, tüm kadınlara teşekkür etti ve 8 Mart'ta düzenlenecek etkinliğe tüm 
kadınları davet etti. Eğlenceli bir geceye ev sahipliği yapacak etkinlik, 8 Mart 2025 Cumartesi 
günü saat 20.30'da Burdur Belediyesi Konferans ve Sergi Salonu'nda gerçekleştirilecek.

Burdurlu Kadınlar, 
8 Mart’ta Kadınlar 

Matinesi’nde eğlenecek

■ BELEDİYE BASIN

BAŞKAN ERCENGİZ’DEN DAVET



Gaziantep'te yaşayan 34 yaşındaki 5 çocuk 
annesi Aysun Görücü, yaşadığı maddi sı- 
kıntılar sebebiyle 2021 yılında yakınlarının 
evlerinde temizliğe gitmeye başladı.

Bir yandan aile ekonomisine katkı 
sağlayıp bir yandan da küçük birikimler 
yapmaya başlayan Görücü, bu süreçte boş 
vakitlerinde girişimcilik dersleri almaya 
başladı. 3 yıllık süren çalışma hayatının 
ardından temizlik şirketini kuran Görücü, 
birkaç kişiye sağladığı istihdamla başlayan 
girişimcilik serüvenini, yaklaşık 1 yılda 12 
kadının işvereni haline geldi.

"İş kurmak, girişimcilik 
yapmak hep hayalimdi"

Aysun Görücü, AA muhabirine, hem 
kendi işini kurmak hem de kendisi gibi 
maddi zorluklardan geçen kadınlara imkan 
sağlamak için bu işi kurduğunu söyledi.

Kadınların iş gücü ve potansiyelini öne 
çıkarmak istediğini belirten Görücü, "Ben bir 
şeyler yapmam ve şirket kurmam gerektiği-
nin farkındaydım. Şirketleşme yolunda 
ilerlemek için kendimi geliştirmeye çalıştım. 
Bu süre zarfında bir miktar da olsa kenara 

bütçe ayırıyordum. Şirket kurmak kolay 
değil, belli bir bütçenin olması gerekiyor. 
Bunun için uzun süre çalıştım. Bunu gerçek-
leştirmedeki en önemli temellerden biri 
kadınlara yardım etmek, destek olmak ve 
istihdam sağlayabilmekti." dedi.

Görücü, daha fazla kadına istihdam 
sağlamak istediğini ifade ederek, şöyle ko- 
nuştu: "Ben çok zorluk ve maddi sıkıntı ya- 
şayarak bu günlere geldim. İş kurmak, giri- 
şimcilik yapmak hep hayalimdi. Şu anda 12 
kadına istihdam sağlıyorum. İhtiyaç sahibi 
bu kadınların hayatlarına dokunduğum için 
kendimle gurur duyuyorum. Bunun gibi 
binlerce kadına da el uzatabilmek için bu 
şirketi olabildiği en yüksek seviyeye taşımak 
için elimden geleni yapacağım. Kadınların 
hayatına dokunmak çok güzel. Çünkü ka- 
dınlar toplumda her zaman dışlanan ve 
yadırganan bireylerdir."

"Şu anda gayretlerimin meyvesini yiyorum"
Kadınların da bir şeyler başarabildiğini 

herkese göstermek istediğini aktaran Görü- 
cü, her kadının iş kurma potansiyeline sahip 
olduğunu, bunun için mücadele etmeleri 
gerektiğini dile getirdi.

Kadınların her şeyi başarabileceğini 
anlatan Görücü, şunları kaydetti: "Benim gibi 
girişimcilik hayali olan kadınlara azim etme- 
lerini ve çaba göstermelerini, asla hayallerin-
den vazgeçmemelerini tavsiye ederim. Ben 
bu hayalleri kurmaya başladığımda daha ço- 
cuk yaşlardaydım. Kendi kendime hep olmaz 
diye düşünüyordum ama ona rağmen hiç 
boş vakit geçirmedim. Okumamıştım daha 
sonra okudum, girişimcilik dersleri aldım, 
seminerlere katıldım. Kendimi geliştirmek 
için bütün destekleri aldım, gayret göster-
dim. Şu anda gayretlerimin meyvesini 
yiyorum." ■ AA
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Hasan Hüseyin Korkmazgil’in dizeleriyle; 
Kadınlar türkü türkü 
kadınlar ağıt ağıt 
kadınlar ki nakış nakış beklemelerden! 
çığrışırlar yaramızda 
çığrışırlar bıçak bıçak 
çığrışırlar kurşun kurşun 
çığrışırlar fitil fitil kadınlar! 
bakışları niçin turna katarı 
bakışları neden demirparmaklık? 
kapanmış bıçak yarasından da beter 
sanki ağızları kilitli kapılardan da beter kadınlar...

Ve şiirin ve Türkçenin ustası Nazım Hikmet’in dizeleriyle;
Ve kadınlar
bizim kadınlarımız:
korkunç ve mübarek elleri
ince, küçük çeneleri, kocaman gözleriyle
anamız, avradımız, yârimiz
ve sanki hiç yaşanmamış gibi ölen
ve soframızdaki yeri
öküzümüzden sonra gelen
ve dağlara kaçırıp uğrunda hapis yattığımız
ve ekinde, tütünde, odunda ve pazardaki
ve kara sabana koşulan ve ağıllarda
ışıltısında yere saplı bıçakların
oynak, ağır kalçaları ve zilleriyle bizim olan
kadınlar,
bizim kadınlarımız

Nüfusun yarısını kadınlar oluşturur ve hayatta “göğün 
yarısını kadınlar omuzlar.” Buna rağmen toplumsal hayatta 
erkek karşısında kadın ikinci sınıf vatandaş konumundadır. 
Kadın yaşadığı toplumda birinci sınıf varlığını binlerce yıl önce, 
üretimde bir artık ürün yaratılmasıyla toplumun sını�ara 
bölündüğü, ataerkil eşitsizliğin başlamasıyla kaybetti. Bin yıllar 
sonra daha dün denecek kadar kısa bir zaman önce geçen 
yüzyıl içinde toplumsal ve siyasal haklarını kazanmaya başladı. 
Birçok toplumdan ve milletten önce de Türk kadını mücadele-
lerinin bir nişanesi olarak Ata’sı sayesinde haklarını elde etti.

Dünyada kadının eşit haklar uğruna verdiği mücadele ve 
farkındalık günlerinden biri 8 Mart Dünya Emekçi Kadınlar 
Günü’dür. Kadınlar kendilerine özgü olan bugünü oldukça 
fazla dramatik olaylar ve süreçler sonucu elde edebilmişlerdir.

Dünya Emekçi Kadınlar Günü, birçok ülkede kadınların 
hürriyet ve eşitlik hakları için mücadele günü olarak kutlanıyor. 
Türkiye’de ise en temel insan hakkı olan yaşam hakkı bile 
kadınlara çok görülüyor.  Kadınlar, kendi günlerinde bile erkek 
şiddetine maruz kalabiliyor ya da acımasız bir cinayete kurban 
gidebiliyor.
1921 MOSKOVA ULUSLARARASI KADIN KONFERANSI KARARI

Tarihi iki yüzyıl gerilere kadar giden 8 Mart Emekçi Ka- 
dınlar Günü, 1975 yılında Birleşmiş Milletler tarafından “Dünya 
Kadınlar Günü” şeklinde tanımlanmış olarak her yıl 8 Mart'ta 
kutlanan uluslararası bir gündür.

Dünya Emekçi kadınlar Günü, 8 Mart 1857 tarihinde ABD’de 
New York’ta çalışma şartları ve iş günü sınırının yeniden adil bir 
şekilde düzenlenmesi amacıyla greve giden ve kilitlendikleri 
fabrikada yanarak ölen 129 dokuma işçisi kadın ile 8 Mart 1917 
tarihinde Şubat Devrimi’nin ateşleyicisi ve tetikleyicisi olan Pet- 
rogradlı dokuma işçisi olan kadınların anısına “Dünya Emekçi 

Kadınlar Günü” şeklinde kutlanmak üzere 1921 yılında Mosko-
va’da gerçekleştirilen Üçüncü Uluslararası Kadın Konferansı’nda 
karara bağlandı. Birleşmiş Milletler (BM) Genel Kurulu, 16 Aralık 
1977 tarihinde 8 Mart'ın "Dünya Kadınlar Günü" olarak 
anılmasını kabul etti.

EMEKÇİ KADINLAR GÜNÜ’NÜN İÇERİĞİ 
BOŞALTILIYOR; SULU BİR ‘SEVGİLİLER GÜNÜ’NE 

DÖNÜŞTÜRÜLÜYOR
Emekçi Kadınlar Günü’nün içeriği iki cepheden boşaltılı-

yor; içi boş bir “Sevgililer Günü”ne ve bir başka cepheden de 
“erkek şiddetine maruz kalan zavallı” bir varlığa dönüştürülü-
yor; emekçi, mücadeleci ve demokratik karakterinden uzaklaş-
tırılıyor. Kadınlar Günü, sistem içi bir Sevgililer Günü’ne dö- 
nüştürülmeye çalışılıyor. Uluslararası kapitalist emperyalizmin 
yoz ve çürümüş kültürünün propagandası anlamında LGBTQ+ 
ve mor tuzaklarına çekiliyor. Bu içerik içinde, emperyalist, gerici 
ve erkek egemen kültür ve değerler yeniden üretilmeye 
çalışılıyor. Bu cepheden kadın hareketi, Feminist Gece Yürüyü-
şü adı altında erkek düşmanı içeriğinde geceleri ortaya çıkıyor. 
İstanbul gibi büyük kentlerin caddelerinde erkek ve aile düş- 
manı, PKK gibi terör örgütü taraftarlarının da aralarında boy 
gösterdiği İstanbul Sözleşmesi’ci hareketler ortaya çıkıyor.

EMEKÇİ ÖZÜ ÖZELLİKLE GÖRMEZDEN
GELİNİYOR; NEOLİBERAL KADIN HAREKETİ ÖZLENİYOR

Dikkat edilirse başına “emekçi” ibaresinin konulmasından 
özellikle kaçınılmaktadır. “Dünya Kadın Hareketi” denmektedir. 
Hareket, emekçi, demokratik ve toplumsal özünden koparılıyor. 
Vatan ve cumhuriyet mücadelesiyle birleşmiş mücadeleci ka- 
rakterinden soyup sıradan ve sulandırılmış bir Sevgililer Gü- 
nü’ne dönüştürülüyor. Belediyeler özel kadınlar günü düzenli-
yor, sinema salonları kapatılarak kadınlara filmler seyrettiriliyor 
ya da matineler düzenlenerek neoliberal bir içerik yükleniyor; 
mücadeleci özü yumuşatılıyor. Bu arada işyerlerinin vitrinleri 
pembe ve mor renklerin cümbüşüne döndürülüyor. Kadınlara 
yönelik özel indirim projeleri uygulanıyor. Ülkede piyasa bir 
günlüğüne kadınsever oluveriyor.

Buna karşılık Emekçi Kadınlar Günü’nü vatan ve Cumhuri-
yet mücadelesiyle birleştiren gerçek Emekçi Kadın Hareketi 
mensubu kadınlar alanlarda eşit ve şere�i bir dünya isteklerini, 
sokak ve caddelerinde özgürce, korkusuzca gezip dolaştıkları 
bir ülke hayallerini, tecavüzcülerin, magandaların ve kadın 
düşmanlarının bulunmadığı bir toplum hayallerini, Cansel’lerin 
intihar etmediği, Özgecan’ların cinsel tacize ve tecavüze 
direndiği için öldürülmediği bir ülke hayallerini haykıracaklar.

EMEKÇİ KADIN HAREKETİ, VATAN 
VE CUMHURİYET MÜCADELESİYLE BİRLEŞMELİDİR

Türkiye, çok kritik ve zor bir süreçten geçmektedir. 
Bölgemizdeki şartlar kritik bir farkla 1. Dünya Savaşı öncesinin 
durumunu andırmaktadır. O zaman barış cephesinin savaşçıları 
‘ya devrim savaşı önler ya da savaş devrimlere yol açar’ şiarını 
öne sürmüşlerdi. Ama devrimci ve demokratik süreçler savaşı 
önleyemedi; dünya birbirinin boğazına sarıldı. Savaş sonunda 
devrimlere yol açtı. Sovyet Devrimi, Türk Devrimi gibi… Şimdi 
ise kritik bir farklılık var. Devrim süreci, savaşı önleyebilir. ABD 
Trump önderliğinde dünya savaş odaklarından Tayvan Boğazı 
ve Ukrayna cephesini kapatıp Doğu Akdeniz’de yoğunlaşmaya, 
Karadeniz’den başlayan, Adalar ve Doğu Akdeniz’den geçerek, 
Irak ve Suriye’nin kuzeyinden Umman Denizi’ne uzanan bir 
cephe boyunca savaşa hazırlanmaktadır. Bu mevzilenmede 
Türkiye ön cephededir. Çevresi tamamen silahları Türkiye’ye 
döndürülmüş Amerikan üsleriyle çevrilmiş durumdadır. Bu 

cepheleşmede kritik rol Türkiye’dedir. 
Türk Hükümeti, bugün tutturduğu bir denge politikası 

izlediğinden dolayı 2014 yılında girdiği sürecin hassas görevle-
rini yerine getiremedi. 2. Dünya Savaşı arifesinde Büyük Dev- 
rimci Atatürk’ün, Türkiye’nin çevresini dostluk ve barış antlaş-
maları zırhıyla ördüğü gibi, bölge ülkelerini ve komşularımızı, 
Rusya, İran, Irak, Suriye ile birleşerek, -bu, savaşı önleyici esaslı 
devrimci bir süreç olacaktı- ABD ve İsrail’i caydırıcı bir kuvvet 
toplayamadı.  

İşte Kurtuluş Savaşı’mızda olduğu gibi Türkiye Kadın Ha- 
reketi, 8 Mart’ları yukarıda açıkladığımız vatan savaşının hiz- 
metine koşarak sürdürürlerse başarıya ulaşabilirler.

8 Mart kutlamaları, ülkemizin genel toplumsal şartların-
dan ayrılamaz. Vatan bütünlüğü ve cumhuriyet mücadelesinin 
bir parçası olarak düşünüldüğü ve düzenlendiği oranda başarı 
şansı artar. 8 Mart’larda, Batı’dan pompalanan çürümüş ideolo- 
jilerin gölgesinde mor renkli vatan ve cumhuriyet düşmanı ha- 
reketler değil, toplumsal mücadelenin genel ihtiyaçları esas alın- 
malıdır. Vatan ve Cumhuriyet mücadelesinden ayrı bir 8 Mart’ın 
başarı şansı sıfırdır. Dünyada toplumsal mücadelenin genel ihti- 
yaçlarıyla birleşmiş bir mücadele anlayışıyla hareket eden kadın 
hareketleri başarılı oldular. Örneğin geçmişte Almanya’da Hitler 
faşizmine karşı bayrak kaldırdılar. Amerika’da Vietnam Savaşı’na 
karşı mücadele ettiler. Ortadoğu’da Filistinlilerin yanında İsrail’i 
protesto ettiler. 1. Dünya Savaşı’nda, Çanakkale cephesinde 
vatan savaşına katıldılar. İstiklal Savaşı’nda işgalci emperyalist-
lerin ve onların yerli piyonlarına karşı Anadolu’daki Kemalist 
devrimcilerin sa�arına katıldılar. Ve başarı kazandılar. Medeni 
haklarına kavuştular. Bütün insan haklarını elde ettiler.

Türkiye’de 8 Mart kutlamaları, Çayırhan maden işçilerinin 
özelleştirme karşıtı yürüyüşüne destek veren kadın emekçilerin, 
toprağına, tabiatına, hayat alanına sahip çıkan Artvinli kadınla-
rın, PKK-HDP’den dağa kaçırılan evlatlarını isteyen Diyarbakır 
annelerinin mücadelesiyle birleştirilirse başarı şansı yükselir.

BUGÜN MÜCADELE, VATAN SAVAŞI VE
CUMHURİYET MEVZİLERİNDE

8 Martlarda, Türk Devrimi’nin yol haritası olan Kemalist 
Devrimi tamamlama mücadelesinin bayrağı iyice yükseltilmesi 
gerekir. Bugün o mücadele, 24 Temmuz’dan beri Batı ve ABD 
destekli bölücü terör örgütü, ABD’nin “kara gücü” PKK’ye karşı 
verilen vatan savaşı mevzilerinde cereyan etmektedir. 

Emekçi kadın mücadelesiyle vatan mücadelesi birbirinden 
ayrılamaz bir bütündür. Vatan mücadelesinden ayrı bir emekçi 
kadın mücadelesi düşünülemez ve başarı şansı yoktur.

Antiemperyalist mücadeleyi, vatan savaşını kontrol altına 
alabilmek için neoliberalizmi kullanan emperyalist dünya 
sistemi, temel muhalefet alanlarından biri olan emekçi kadın 
hareketine de el atmıştır. Emekçi kadın hareketini doğru ve 
demokratik mecrasından saptırarak sulandırmak, vatan 
savunması mücadelesiyle birleşmesinin önüne neoliberal mor 
barikatlar örerek yollarını ayırmak, kadın hareketine ideolojik 
saldırının hedefi ve onu kontrol altına almanın temel stratejisi 
budur. Buna da emperyalistler ve işbirlikçileri, örgütlü ve 
kitlesel kadın hareketini, salt kadın bedeni ve cinsellik politika-
larına sıkışıp kalmış layt bir muhalefet haline dönüştürmekle 
ulaşılabileceklerini çok iyi bilirler. Kadın hürriyetinin temeline 
türbanı yerleştirirler. Feminizm hareketiyle birleştirirler. Böylece 
içini boşaltırlar. Sulandırarak boş bir balon haline getirirler. Bu 
stratejiyle hede�erine ulaşmış olurlar. Ancak bu gerici hedefe 
Türkiye Emekçi Kadın Hareketi izin vermez, vermemelidir, 
vermeyecektir.

ABD-İsrail tehdidinin yükseldiği
şartlarda kutlanan 8 Mart

Fatih ÖZCAN

DENEMELER
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ZAYİ
Mehmet Akif Ersoy Üniversitesi 
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Kadın çalışanların
ihracata katkısı 
60,1 milyar dolara ulaştı

Ticaret Bakanı Ömer Bolat, 
2024'te kadın çalışanların ihracata 
katkısının 2013'e göre yaklaşık iki kat 
artarak 60,1 milyar dolara yükseldiği-
ni, toplam ihracattaki payın ise yüzde 
23,6'ya ulaştığını bildirdi.

Bolat, 8 Mart Dünya Kadınlar 
Günü dolayısıyla yaptığı yazılı 
açıklamada, Cumhurbaşkanı Recep 
Tayyip Erdoğan'ın 2025'i "Aile Yılı" 
olarak ilan ettiğini hatırlattı.

Ailenin ve toplumun temel 
direğinin kadınlar olduğuna işaret 
eden Bolat, "Kadınlar, aile, sosyal, 
çalışma, ekonomik ve ticari hayattaki 
önemiyle toplumumuzun temel yapı 
taşıdır. Nitekim bu durum, 12. 
Kalkınma Planı'nda da güçlü şekilde 
yer bulmuş, kadınlarımızın ekonomik 
ve ticari faaliyetlere daha çok 
katılımının teşvik edilmesi, çalışma 
hayatına hakkaniyet ve adalet şiarı 
çerçevesinde daha çok angaje 
edilmesi vurgulanmıştır." ifadelerini 
kullandı.

Bolat, "yatırım-üretim-istih-
dam-ihracat" önceliklerinde hayata 
geçirilen ekonomik politikalarla 
kapsayıcı refah artışının sağlanması 
için Bakanlığın yoğun çaba gösterdiği-
ni vurgulayarak, bir yandan küresel 
mal ve hizmetler ihracatındaki payı 
artırırken, diğer taraftan üreticileri, 
çalışanları, çiftçileri, girişimcileri, 
yatırımcıları, esnafı, işçileri, emeklileri 
ve kadınları desteklemeye devam 
ettiklerini kaydetti.

   Kadın çalışanların 
ihracattaki payı yüzde 23,6

Çalışmaların ve politikaların so- 
nucu 2002'de 36 milyar dolar olan 
ihracatın 2024 itibarıyla 6,3 kat arta- 
rak 262 milyar dolara ulaştığına dik- 
kati çeken Bolat, şöyle devam etti:
"Bu yüksek oranlı artışla küresel mal 
ihracatından aldığımız pay önemli 
artış göstererek 2024 itibarıyla yüzde 
1,08'e ulaşmıştır. Kadınlarımızın 
yoğun çalıştığı hizmetler sektöründe 
ihracatımız da 2002'de 14 milyar 
dolardan, 2024 sonunda 115,6 milyar 
dolara yükselmiştir. Başarımızda 
kadınlarımızın önemli katkısı bulun-

maktadır. İhracat yapan firmalardaki 
toplam çalışanların içindeki kadın 
çalışanların oranı üçte bire yakındır. 
Bu oran 2013'te yüzde 24 iken, 2024'te 
5,1 puan artışla yüzde 29,1'e yüksel-
di. 2024'te kadın çalışanların ihracata 
katkısı, 2013 yılına kıyasla yaklaşık iki 
kat artarak 60,1 milyar dolara ulaş- 
mış ve toplam ihracattaki payı yüzde 
23,6 olmuştur. Kadınların ihracata 
yaptığı katkının artış hızı da her geçen 
gün artarak toplam ihracat artışının 
üzerinde gerçekleşmiştir."

Bolat, sektörlere göre de kadın 
iş gücünün ihracattaki payının giderek 
arttığını belirterek, kadınların sırasıyla 
giyim, kimyevi maddeler, otomotiv 
endüstrisi, elektrik elektronik ve bili- 
şim sektörlerinde önemli roller 
üstlendiğini ifade etti.

Kadınların orta yüksek ve yüksek 
teknolojili ürünlerin ihracatındaki kat- 
kısının da arttığına işaret eden Bolat, 
"Geçen yıl yüksek ve orta yüksek tek- 
nolojili ürünlerin ihracatı 101,1 milyar 
dolar gerçekleşti. Söz konusu dönem-
de bu ihracata kadınların katkısı, 
2013'e göre yüzde 147 artarak yak- 
laşık 20 milyar dolara ulaştı. Aynı 

dönemde bu alanda kadın çalışanları-
mızın payı yüzde 42,1'den yüzde 
46,7'ye çıktı. Bakanlık olarak yüksek 
katma değerli ve rekabetçi ihracat 
perspektifinde pazar ve ürün çeşitlen-
dirmesine dönük politika ve stratejile-
rimizle ihracatı artırmak üzere çalış- 
malarımızı kararlılıkla sürdürürken, 
yerelde sağlanan üretim ve istihdam 
artışıyla daha müreffeh bir Türkiye 
hedeflemekteyiz." değerlendirmesin-
de bulundu.

  Kadın emeğine 75,1 
milyon lira hibe ödemesi

Bolat, bu hedefler doğrultusun-
da Bakanlık olarak sürdürülebilir ve 
güçlü ekonomi için kadınların ulusal 
ve uluslararası ekonomik arenada 
yoğun temsiline ve katılımına büyük 
önem atfettiklerini vurgulayarak, 
kadın girişimciliğinin teşviki amacıyla 
bu alandaki üretim ve işletme koope- 
ratiflerini, kadın esnaf ve sanatkarları, 
elektronik ticarette ve serbest böl- 
gelerde kadın girişimcileri kararlılıkla 
desteklediklerini bildirdi.

Bu çerçevede 2025 yılı şubat ayı 
itibarıyla kadın girişimi üretim ve 

işletme kooperatifi sayısının 1223'e 
yükseldiğini, bu kooperatiflerin top- 
lam ortak sayısının da 14 bin 956'ya 
ulaştığını belirten Bolat, sözlerini 
şöyle tamamladı:

"Kooperatif ve üst kuruluşlarının 
üretim ve istihdama katkısı olacak 
yatırım projelerinin desteklenmesi, 
faaliyetlerinde etkinlik ve verimliliğin 
sağlanması, teknoloji ve yeni üretim 
tekniklerinden yararlanmalarına 
katkıda bulunulması ve bireysel 
tasarrufların uygun kooperatif giri- 
şimcilik modelleriyle ekonomiye ka- 
zandırılması amacıyla Bakanlığımızca 
Kooperatiflerin Desteklenmesi Prog- 
ramı (KOOP-DES) hayata geçirilmiştir. 
Program kapsamında 2024 sonuna 
kadar kadın emeğini değerlendirme 
amacına haiz 620 kooperatife, Ba- 
kanlığımızca 75,1 milyon lira hibe 
desteği ödemesi yapılmıştır. 2024 yılı 
özelinde destek dönemleri kapsamın-
da kooperatiflere sağlanmasına karar 
verilen 34,2 milyon liralık hibe des- 
teğinin 24,5 milyon lirası kadın giri- 
şimi üretim ve işletme kooperatifleri-
nin istifadesine yönelik olarak karara 
bağlanmıştır."

Voleyboldan güreşe, bokstan tekvandoya 
birçok branşta kadın sporcular, uluslararası 
organizasyonlarda ay-yıldızlı bayrağı başarıyla 
temsil ediyor.

Kadın sporcular, 1936 Berlin Olimpiyatla-
rı'na katılarak bir ilki başaran Halet Çambel ve 
Suat Fetgeri Aşeni'nin açtığı yoldan giderek Türk 
sporunun gururu olmaya devam ediyor.

Judocu Hülya Şenyurt, 1990'daki Avrupa 
ikinciliği ve 1991'deki Avrupa gençler şampiyon-
luğu sonrası olimpiyatlarda da madalya alarak 
tarihe geçti. Henüz 19 yaşındayken 1992 
Barselona Olimpiyatları'na katılan Şenyurt, 48 
kiloda elde ettiği üçüncülükle olimpiyatlarda 
madalya kazanan ilk Türk kadın sporcu olmayı 
başardı.

        Olimpiyat şampiyonları
Kadınlarda ilk olimpiyat altın madalyasını 

Atina 2004'te halterde Nurcan Taylan'la alan 
Türkiye, 17 yıl sonra milli boksör Busenaz Sür- 
meneli ile bir kez daha şampiyonluk sevinci 
yaşadı.

Nurcan Taylan, 2004 Atina Olimpiyatları'n-
da Halil Mutlu ve Taner Sağır ile halterde altın 
madalya kazanan Türk sporcular arasında yer 
aldı.

Milli boksör Busenaz Sürmeneli de yeni tip 
koronavirüs salgını nedeniyle 2021 yılında dü- 
zenlenen Tokyo Olimpiyatları'nda altın madalya 
elde ederek önemli bir başarıya ulaştı. Türkiye, 
böylece boksta olimpiyat tarihindeki ilk altın 
madalyasını Busenaz Sürmeneli ile kazandı.

Milli sporculardan Neslihan Yiğit Arın 
badminton, Çağla Büyükakçay tenis, İlke 
Özyüksel modern pentatlon, Göksu Üçtaş Şanlı 
ise cimnastik branşında olimpiyatlarda Türki-
ye'yi temsil eden ilk sporcu oldu.

       Kadın voleybolcular, 
      Türkiye'nin gururu oldu
A Milli Kadın Voleybol Takımı, 2023 FIVB 

Milletler Ligi'nde şampiyon olarak tarih yazdı. 
Ay-yıldızlılar, finalde Çin'i 3-1 yenerek organizas-
yon tarihinde ilk kez şampiyonluğa ulaştı. 
"Filenin Sultanları" aynı zamanda dünya 
sıralamasında ilk kez birinci sıraya yükselme 
başarısı gösterdi. Türkiye'nin ev sahibi ülkeler 
arasında yer aldığı 2019 Avrupa Kadınlar 
Voleybol Şampiyonası'nda finalde Sırbistan'a 
yenilerek gümüş madalya alan milliler, 2023'te 
rakibinden rövanşı aldı.Finalde Sırbistan'ı bu kez 
3-2 mağlup eden "Filenin Sultanları", tarihinde 
ilk kez Avrupa şampiyonluğuna ulaştı.

Yasemin güreşte algıları değiştirdi
Dünya ve Avrupa şampiyonu milli sporcu 

Yasemin Adar Yiğit, elde ettiği başarılarla Türk 
güreş tarihine geçti. Kadın güreşinin sembolü 
haline gelen Yasemin, Türkiye'ye adını 2016'da 
Letonya'nın başkenti Riga'da düzenlenen 
Avrupa Şampiyonası'nda duyurdu. Avrupa 
şampiyonluğuna ulaşan milli güreşçi, organizas-
yon tarihinde Türkiye'ye kadınlarda ilk altın 
madalyasını kazandırdı.

Türk güreşinde "erkek hegemonyasının" 
sona ermesine öncülük ederek yeni sayfa açan 

Yasemin, bu şampiyonlukla da yetinmedi ve 
7 kez adını Avrupa'nın zirvesine yazdırdı.

"İlklerin kadını" Yasemin, Avrupa'nın yanı 
sıra dünyanın da zirvesine çıkmayı başardı. 
Yasemin, Fransa'nın başkenti Paris'te 2017'de 
gerçekleştirilen Dünya Şampiyonası'nda altın 
madalya kazanarak bir ilke daha imza attı.

Tokyo Olimpiyatları'nda sıkletinde üçüncü 
olarak kadınlar güreşte Türkiye'ye ilk madalyayı 
getiren Yasemin, 2022 yılında Sırbistan'ın 
başkenti Belgrad'da ikinci dünya şampiyonluğu-
na ulaştı

    Üst üste iki olimpiyattan 
      madalyayla döndüler
Nur Tatar ve Buse Naz Çakıroğlu, iki ayrı 

olimpiyat oyununda madalya kazanma başarısı 
gösterdi. Dünya ve Avrupa şampiyonluğu 
yaşayan Nur Tatar, tekvando branşında Londra 
2012'de gümüş, Rio 2016'da bronz madalya 
aldı. Milli boksör Buse Naz Çakıroğlu ise Tokyo 
2020 ve Paris 2024'ten gümüş madalyayla 
döndü. Aktif tekvando kariyerini sonlandıran 
İrem Yaman ise iki kez dünya şampiyonluğuna 
ulaşan ilk Türk kadın tekvandocu olmayı başardı.
Kadın tekvandocular dünyanın zirvesinde

Azerbaycan'ın başkenti Bakü'de düzenle-
nen 2023 Dünya Tekvando Şampiyonası'nda 
kadın milli sporcular, tarihi bir başarıya imza attı.

Merve Dinçel Kavurat ve Nafia Kuş'la altın, 
Hatice Kübra İlgün ile bronz madalya kazanan 
Kadın Milli Tekvando Takımı, dünya şampiyonu 
oldu. Türkiye, böylece tarihinde ilk defa takım 
halinde dünya şampiyonluğuna ulaştı.
Atıcılıkta Türkiye'nin ilk olimpiyat madalyası

Türkiye, olimpiyat tarihinde atıcılıktaki ilk 
madalyasını Paris 2024 Olimpiyat Oyunları'nda 
elde etti. Oyunlarda Şevval İlayda Tarhan ile 
Yusuf Dikeç, 10 metre havalı tabanca karışık 
takım kategorisinde gümüş madalya alarak Türk 
spor tarihine geçti.

Teniste WTA şampiyonlukları
Milli tenisçi Çağla Büyükakçay, 2016 TEB 

BNP Paribas İstanbul Cup'ta tarihi şampiyonluk 
yaşadı. Çağla, finalde Karadağlı Danka Kovinic'i 
yenerek WTA turnuvalarında şampiyonluğa 
ulaşan ilk Türk sporcu olarak kayıtlara geçti.

Milli sporcu Zeynep Sönmez de geçen yıl 
kasım ayında Meksika'da düzenlenen Merida 
Açık Kadınlar Tenis Turnuvası finalinde ABD'li 
Ann Li'yi 2-0 mağlup ederek şampiyon oldu.

Bu şampiyonluğuyla Çağla Büyükakçay'dan 
sonra bir WTA turnuvası kazanan ikinci Türk 
kadın tenisçi olan Zeynep, kariyerinde ilk kez 
dünya sıralamasında ilk 100'e girdi.

Aktif sporculuk hayatını noktalayan ve 
Türkiye Tenis Federasyonu Yönetim Kurulu'nda 
yer alan İpek Soylu, sporculuk döneminde en 
önemli zaferini 2014 ABD Açık Tenis Turnuva-
sı'nda yaşadı. Genç çiftler kategorisinde İsviçreli 
partneri Jil Belen Teichmann ile şampiyonluğa 
ulaşan İpek, "Türkiye'nin ilk grand slam şampi-
yonu tenisçisi" ünvanını alarak adını unutulmaz-
lar arasına yazdırdı.

      Yılın en iyileri Türkiye'den
Dünya ve Avrupa şampiyonluğu bulunan ve 

Paris 2024 Olimpiyat Oyunları'nda bronz madalya 
alan Buse Tosun Çavuşoğlu, Dünya Güreş Birliği 
tarafından 2024 yılının en iyi kadın güreşçisi 
seçildi. Paris 2024 Paralimpik Oyunları'nda elde 
ettiği şampiyonlukla para okçuluk branşında 
Türkiye'nin 16 yıllık altın madalya hasretine son 
veren Öznur Cüre Girdi de 2024 Dünya Okçuluk 
Ödülleri'nde, "yılın kadın para okçusu" ödülüne 
layık görüldü.

             Engel tanımadılar
Gizem Girişmen, Pekin 2008 Paralimpik 

Oyunları'nda okçuluk branşında aldığı altın 
madalyayla Türk spor tarihine adını yazdırdı. 
Gizem Girişmen, bu başarısıyla paralimpik 
oyunlar tarihinde altın madalya alan ilk Türk 
kadın sporcu oldu.

Paralimpik halterci Nazmiye Muratlı, hem 
2012 hem de 2016 paralimpik oyunlarında altın 
madalya kazanarak İstiklal Marşı'nı dünyaya 
dinletti.

Kadın Golbol Milli Takımı, Rio 2016 ve 
2021'de yapılan Tokyo Paralimpik Oyunları'ndan 
sonra Paris 2024'te de şampiyonluğa ulaştı.

Paralimpik yüzücüler Sevilay Öztürk ve 
Sümeyye Boyacı da uluslararası önemli organi-
zasyonlarda kazandıkları madalyalarla ilham 
kaynağı oldu.

AA’dan
‘Kadınlar Günü’

özel içerikleri

■ AA

■ AA
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AA’dan
‘Kadınlar Günü’

özel içerikleri

AB ülkeleri ile kıyas edildiğinde cinsiyetler arası işgücüne katılım ve istihdam 
farkında Türkiye'nin karnesi zayıf.

Çalışma hayatında cinsiyetler arası fark Türkiye ve Avrupa ülkelerinde hâlâ yaygın. 
Türkiye, kadınların işgücüne katılım oranında son sırada yer alıyor.

Ancak ücret farkında Türkiye daha iyi durumda. Avrupa Birliği ülkelerinde kadınlar 
erkeklere göre ortalama yüzde 13 daha az kazanırken Türkiye’de bu oran yüzde 6,2. 

Cinsiyetler arası işgücüne katılım oranı farkı AB’de yüzde 10 iken Türkiye’de yüzde 
38. Cinsiyetler arası istihdam oranı farkı ise AB’de 10, Türkiye’de 35 puan.

      **************
Dünya Kadınlar Günü, cinsiyetler arası farkı azaltmak, kadınların başarılarını ön 

plana çıkarmak, kadın haklarının ilerlemesi için karar vericiler üzerinde baskı yapmak 
amacıyla resmi olarak 1977'den beri her yıl düzenleniyor.

Cinsiyetler arası ücret veya kazanç farkı verilerine göre kadınlar neredeyse tüm 
ülkelerde erkeklerden daha az kazanıyor. 

Verilerde bu oran eksi ise kadınların erkeklerden daha çok kazandığı anlamına 
geliyor.

Örneğin cinsiyetler arası kazanç farkı yüzde 10 ise kadınlar 90 lira kazanırken 
erkeklerin 100 lira kazandığı anlamına geliyor.

TÜİK verilerine göre Türkiye’de 2022 yılında cinsiyetler arası kazanç farkı yüzde 
6,2 oldu. Bu fark işyeri büyüklüğüne göre değişiyor.

Buna göre işyerinde 1-9 arası çalışan varsa kazanç farkı (yüzde 0.1) neredeyse 
yok. 10-49 arası çalışan olan işyerinde kazanç farkı - yüzde 1,4. Yani, kadınlar erkekler-
den daha fazla kazanıyor.

50-249 arası çalışan olan işyerinde bu farkı yüzde 6,2’ye yükselirken binden fazla 
kişinin çalıştığı işyerinde cinsiyetler arası kazanç farkı yüzde 7,9’a kadar çıkıyor.

         **************
AB’de cinsiyete dayalı kazanç farkı yüzde 12,7
Eurostat verilerine göre AB’de cinsiyetler arası kazanç farkı 2022 yılında yüzde 

12,7 oldu. Ancak bu veriler işyerinde 10 veya daha fazla çalışan kurumları gösteriyor.
TÜİK verilerinde 10-49 arası çalışan bulunan işyerlerinde cinsiyete dayalı kazanç 

farkı yüzde -1,4. Ancak çalışan sayısı arttıkça oran değişiyor. 
Bu yüzden tam bir kıyas yapmak mümkün değil. 
Türkiye geneli yüzde 6,2.
Eurostat verilerine göre sadece Lüksemburg’da kadınlar erkeklerden fazla kazanı-

yor. 2022 yılında bu ülke cinsiyetler arası kazanç farkı eksi yüzde 0,7 oldu.
Kazanç farkının en yüksek olduğu ülke ise yüzde 21,3 ile Estonya.
Almanya’da cinsiyete dayalı kazanç farkı yüzde 18 gerçekleşti.
Bu fark Fransa’da yüzde 13,9 oldu.
            **************
İşgücüne katılımda cinsiyet farkı: Türkiye yüzde 38 puan, AB’de yüzde 10 puan
Ücret veya kazanç farkı önemli ancak işgücüne katılım ve istihdam oranları da çok 

önemli göstergeler. Bunların kadın ve erkeklerin çalışma hayatına ne kadar dahil 
olduklarını gösteriyor.

OECD 2022 verilerine göre Avrupa’da cinsiyetler arası işgücüne katılım farkının en 
yüksek olduğu ülke Türkiye. 

Türkiye’de 15-64 yaş arasındaki erkeklerin yüzde 78,2’si işgücüne katılırken bu 
oran kadınlarda sadece yüzde 40. 

Böylece cinsiyete dayalı işgücüne katılım oranında farkı yüzde 38,2 puan.
Türkiye’den sonra en yüksek oran yüzde 38,2 puan ile Romanya’da. 
Aradaki fark Türkiye’de kadınların vahim durumunu gösteriyor. AB ortalaması 

yüzde 9,9 puan.
Türkiye kadınlarda işgücüne katılım oranının en düşük olduğu ülke.

                    Baltık ve İskandinav ülkelerinde fark az
İşgücüne katılım oranında cinsiyetler arası farkın en düşük olduğu ülkeler Litvanya 

ve Finlandiya. Baltık ve İskandinav ülkelerinde bu anlamda farkı yüzde 5 puandan 
daha düşük.

                         İstihdamda cinsiyet farkı
Cinsiyete göre istihdam farkında da benzer bir durum sözkonusu. TÜİK’e göre 

2022 yılında 15-64 yaş arasında erkeklerde istihdam oranı yüzde 65 olurken kadınlarda 
yüzde 30,4 oldu. Cinsiyete dayalı istihdam farkı yüzde 34,6 puan gerçekleşti.

Eurostat verilerine göre AB ülkelerinde cinsiyete dayalı istihdam farkının en yüksek 
olduğu ülke yüzde 19,1 puan ile Yunanistan. AB ortalaması ise yüzde 9,8 puan.

                        Avrupa’da da tüm ülkelerde erkeklerin 
                     istihdam oranı kadınlardan daha yüksek
Farkın en düşük olduğu ülke yüzde 0,3 puan ile Litvanya. Yine bu alanda da Baltık 

ve İskandinav ülkelerinin iyi durumda olduğu görülüyor.
Öte yandan, Uluslararası Çalışma Örgütü (ILO) TÜİK verilerine dayanarak Türki-

ye’de 2018 yılında cinsiyete dayalı ücret farkını yüzde 15.6 olarak hesapladı. Ancak bu 
çalışmanın metodolojisi farklı.

Öte yandan, Euronews’in TÜİK verilerinden yaptığı analize göre Türkiye’de kadın-
lar üniversite okursa erkeklere göre istihdam şansı artıyor. Ancak yine de kadınların 
daha düşük ücrete çalışmak zorunda kalıyor.

                                        (tr.euronews.com)

Türkiye ve AB'de KADINLARIN 
istihdam ve işgücüne katılımı ne durumda?
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Burdur’da 12 yıldır esnaflık yapan ve 
kendi işini kurarak ilçedeki girişimci 
kadınlara ilham olan Emel Keleş, iş 
hayatındaki azmi ve kararlılığıyla dikkat 
çekiyor. Çay ocağı işletmeciliğiyle başla-
dığı esnaflık serüvenini bugün gözleme 
dükkanıyla sürdüren Keleş, mesleki 
yolculuğunda karşılaştığı önyargılara 
rağmen yılmadan çalışarak başarıya 
ulaştı. “Kim ne diyorsa desin, ben ekme-
ğimin peşindeyim” diyen Keleş, iş dünya-
sında kadınların daha fazla yer alması 
gerektiğini vurguluyor.

Pandemi Zorluklarına Rağmen Yılmadı
İş hayatına eşiyle birlikte çay ocağında 

çalışarak başlayan Emel Keleş, o dönemde 
kadınların çay ocaklarında çalışmasına 
yönelik önyargılarla karşılaştığını belirti-
yor. “Çay ocağında kadının ne işi var” 
şeklindeki tepkilere rağmen işine dört elle 
sarıldığını anlatan Keleş, kadınların her 
sektörde yer alabileceğini kanıtlamış 
isimlerden biri oldu.

Ancak tüm dünyayı etkileyen pandemi 
süreci, Keleş ve ailesi için de zorlu geçti. 
Ekonomik sıkıntıların arttığı o dönemde 
işlerin sarsıldığını söyleyen Keleş, sürecin 

ardından toparlanarak yoluna devam 
ettiğini belirtiyor. “Şükür, şimdi işlerimiz 
güzel gidiyor. Pandemide çok zorlandık 
ama pes etmedik, mücadele ettik ve tekrar 
ayağa kalktık” diyor.

Önyargılara Kulak Asmadı, 
İşine Odaklandı

Çay ocağındaki deneyiminin ardından 
kendi işini kurarak gözleme dükkanı açan 
Emel Keleş, bu süreçte de toplumdan farklı 
tepkiler aldı. Kadınların ticari işletmelerde 
yer almasına yönelik şaşkınlığın ilk başta 
yoğun olduğunu belirten Keleş, kısa sürede 
çevresindeki insanların da bu duruma 
alıştığını dile getiriyor. “İlk başta şaşırdılar 
ama sonra bir baktım ki herkes gözlemeci 
olmaya başladı” diyerek, işini sürdüren ve 
başarılı olan kadınların başkalarına da 
ilham kaynağı olduğuna dikkat çekiyor.

İş hayatında karşılaştığı tüm önyargıla-
ra rağmen kimseyi dinlemediğini ve sadece 
işine odaklandığını söyleyen Keleş, en 
büyük motivasyon kaynağının eşi olduğu-
nu vurguluyor. Eşinin hem maddi hem de 
manevi olarak kendisine destek verdiğini 
ifade eden Keleş, iş hayatında yanında 
güvenebileceği birinin olmasının kendisini 

daha güçlü hissettirdiğini belirtiyor.
“En büyük destekçim eşim oldu. Hem 

bana inandı hem de birlikte çalışarak 
daha rahat bir iş ortamı oluşturduk. Eşim 
yanımda olduğu için kendimi daha 
güvende hissettim. Gittiği yere kadar da 
bu işi devam ettirmek istiyorum. Şu an 
için beni zorlayan hiçbir şey yok” sözle-
riyle, işine olan bağlılığını dile getiriyor.

Kadınlara Cesaret Çağrısı: “Ayaklarınızın 
Üstünde Durmaktan Korkmayın”

Burdur’da birçok çay ocağının artık 
kadınlar tarafından işletildiğini belirten 
Emel Keleş, bu değişimi gururla izlediğini 
söylüyor. Kendi işini kurmak isteyen 
kadınlara da cesaret veren Keleş, kadınların 
iş hayatında daha aktif olmaları gerektiğini 
vurguluyor.

“Hemcinslerime cesaret diliyorum. 
Korkmalarına gerek yok, sadece yürüsün-
ler, konuşsunlar, kendilerini ifade etsin-
ler. Ayaklarının üzerinde durmaktan 
çekinmesinler” diyerek, kadınların ekono-
mik bağımsızlıklarını kazanmalarının 
önemine dikkat çekiyor.

Kendi işini kurmak isteyen ancak 
çekinceleri olan kadınlara, hayallerinin 

peşinden gitmeleri konusunda tavsiyelerde 
bulunan Keleş, kadınların her alanda 
başarılı olabileceğini ve toplumdaki 
tabuların zamanla yıkılabileceğini ifade 
ediyor. “Başladığınızda belki size de 
şaşıracaklar, belki eleştirecekler ama siz 
yolunuza devam ettiğinizde bu kez size 
imrenecekler” diyen Keleş, iş hayatında 
cesaretin ve kararlılığın en önemli anahtar 
olduğunu söylüyor.

Kadın Girişimciler İlham 
Vermeye Devam Ediyor

Burdur gibi küçük şehirlerde kadın 
girişimcilerin artması, hem kadınların 
ekonomik özgürlüğüne kavuşması açısın-
dan hem de toplumsal dönüşüm açısından 
önemli bir gelişme olarak görülüyor. Emel 
Keleş’in başarı hikâyesi, girişimci olmak 
isteyen diğer kadınlara da ilham veriyor.

Keleş’in iş hayatındaki başarısı ve 
direnci, kadınların karşılaştıkları engellere 
rağmen nasıl güçlenebileceğinin en güzel 
örneklerinden biri olarak öne çıkıyor. 
Toplumsal cinsiyet kalıplarını yıkan ve 
ekonomik hayatta güçlü bir şekilde var olan 
kadınlar, gelecek nesillere de ilham kaynağı 
olmaya devam ediyor.

GÜNDEM

■ ŞADİYE ÜNAL

Burdur'da 12 yıldır esnaflık yapan Emel Keleş, iş hayatındaki azmi ve kararlılığıyla girişimci kadınlara ilham vermeye devam ediyor. Çay ocağı işletmeciliğiyle 
başladığı yolculuğunu bugün kendi gözleme dükkanını açarak sürdüren Keleş, karşılaştığı önyargılara rağmen yılmadan çalışarak başarıya ulaştı. Kadınların her 
sektörde var olabileceğini kanıtlayan Keleş, girişimci olmak isteyen kadınlara cesaret çağrısında bulunarak, ekonomik bağımsızlığın önemine dikkat çekiyor.

ʻ8 Mart Kadınlar Günüʼ
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■ BELEDİYE BASIN

Burdur Belediye Başkanı Ali Orkun Er- 
cengiz, ‘8 Mart Dünya Kadınlar Günü’ 
vesilesiyle yayımladığı mesajında, kadın-
ların toplumsal, siyasal, ekonomik ve 
kültürel yaşamın her alanındaki mücade-
lelerinin simgesi olan bu özel günü 
kutladı. 

Başkan Ercengiz, kadınların sadece 
anne rolüyle değil, doktor, mühendis, 
öğretmen gibi birçok meslek grubunda da 
önemli katkılar sunduğunun altını çizerek, 
kadınların eşit haklarla toplumsal yaşama 
daha aktif katılımını sağlamaya yönelik 
çalışmalarını sürdüreceklerini belirtti.

Başkan Ercengiz, mesajında şunları 

söyledi: “8 Mart, kadınların toplumsal, 
siyasal, ekonomik ve kültürel yaşamın tüm 
alanlarında maruz kaldıkları ayrımcılığa, 
şiddete ve sömürüye karşı verdikleri 
mücadelenin simgesidir. 1922 yılında 
Danimarka’nın Kopenhag kentinde topla-
nan II. Enternasyonal’de Clara Zetkin’in 
önerisiyle, 8 Mart 1857’de bir tekstil fabrika-
sında yaşamını yitiren kadın işçilerin 
anısına, bugün Dünya Kadınlar Günü 
olarak kabul edilmiştir. Büyük bedeller 
ödeyerek tarihe adını yazdıran tüm kadın-
larımızın 8 Mart Dünya Emekçi Kadınlar 
Günü’nü yürekten kutluyorum.

Kadınlar yalnızca anne değil; doktor, 
mühendis, öğretmen gibi birçok meslek 

grubunda yer alarak ülkemizin kalkınmasına 
ve gelişmesine büyük katkılar sunmaktadır. 

Ulu Önder Gazi Mustafa Kemal 
Atatürk’ün “Ey kahraman Türk kadını, 
sen yerlerde sürünmeye değil, omuzlar 
üzerinde göklere yükselmeye layıksın” 
sözü, Cumhuriyetimizin kadınlara verdiği 
değeri en iyi şekilde yansıtmaktadır. Kadın- 
ların her alanda erkeklerle eşit haklara sa- 
hip olması ve bu hakların güçlendirilmesi 
temel hedefimizdir. Kadına yönelik her tür- 
lü ayrımcılığa ve şiddete karşı durmaya 
devam edecek, kadınların hak ettikleri de- 
ğeri görmeleri için mücadelemizi sürdüre-
ceğiz.

Burdur Belediyesi olarak, kadınların 

toplumsal yaşama daha aktif katılımını 
sağlamak amacıyla birçok projeyi hayata 
geçirdik ve bu çalışmalarımızı yeterli 
görmüyor, kadınlarımızın sosyal, ekonomik 
ve siyasal hayatta daha güçlü şekilde yer 
alması için çalışmalarımızı sürdürüyoruz. 

Daha çağdaş, daha özgür ve daha 
güçlü bir ülke inşa etme hedefimizde, 
kadınlarımızın desteğine her zamankinden 
daha fazla ihtiyacımız var.

Sevgileri, emekleri ve fedakârlıkları ile 
hayatımıza anlam katan tüm kadınlarımı-
zın 8 Mart Dünya Kadınlar Günü’nü en 
içten dileklerimle kutluyor, sağlık, mutlu-
luk ve başarılarla dolu bir gelecek diliyo-
rum.”

 "Kadınların toplumsal
katılımını güçlendirmeye

devam edeceğiz"

BAŞKAN ERCENGİZ:


